
PUNTA ARENAS, Septiembre 01 de 2009 

NUM. ~:::::::::::'~_' (SECCION "B").- VISTOS: 

.¡' 

.¡' 

LP09; 
Las atribuciones que me confiere el artículo 63° del Texto Refundido, Coordinado, Sistematizado y Actualizado de la Ley 
18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades; 
Decretos Alcaldicios Nros. 2993 de 31 de Agosto de 2009 y 1642 Y1643 de 30 de Septiembre de 2004; 

e O N S I D E R A N D O: 

1. Que, según lo establecido en el artículo 38 del Reglamento de la Ley N°19.886, los criterios de evaluación 
previamente definidos en las bases que regulan la presente licitación: 

CRITERIOS DE EVALUACION 
Monto Ofertado I 80% 
Plazo Ofertado I 20% 

2. 	 Que, el oferente que más abajo se señala, ha formulado la oferta más conveniente a los intereses de la 11. 
Municipalidad de Punta Arenas, de acuerdo a los criterios de evaluación señalados en el punto anterior. 

3. 	 Que, para los efectos administrativos que correspondan, el detalle de la adquisición consta en el portal 
www.mercadopublico.cl i 

DE C RETO: 

1. 	 ADJUDICASE la Licitación Pública denominada "ACERAS DIFERENTES SECTORES DE LA COMUNA DE 
PUNTA ARENAS", publicado en el portal www,mercadoopublico.cl bajo la adquisición ID 2351-43-LP09, a la 
Empresa Constructora SALFA S.A., R.U.T. 93.659.000-4, por un monto total de $776.832.528.- (setecientos 
setenta y seis millones ochocientos treinta y dos mil quinientos veintiocho pesos), IVA incluido, conforme al 
siguiente detalle. 

CODIGO BIP NOMINACION 

ceras Loteo Gobernador Phi 
ceras Loteo Selknam 1, Punta Arenas 
ceras Loteo Selknam 2 , Punta Arenas 
ceras Loteo Ríos Pata ónicos, Punta Arenas 
ceras Loteo Cardenal Silva Henrí uez, Punta Arenas 
ceras Sector Santa Ana Otros, Punta Arenas 

2. CONTRATASE la Licitación Pública denominada "ACERAS DIFERENTES SECTORES DE LA COMUNA 
DE PUNTA ARENAS" publicado en el portal www.mercadoogublico.CI bajo la adquisición ID 2351-43-LP09, a 
la Empresa Constructora SALFA S.A., R.O.T. 93.659.0 0-4, por un monto total de $776.832.528.
(setecientos setenta y seis millones ochocientos treinta y dos mil qUinientos veintiocho pesos), IVA incluido, 
conforme al siguiente detalle. 

CODIGO BIP DENOMINACION MONTO I.VA. 
INCLUIDO $ 

30062292 Construcción Aceras Loteo Gobernador Phillipi, Punta Arenas 60.705.978.
30062294 Construcción Aceras Loteo Selknam 1, Punta Arenas 156.502.162.
30062299 Construcción Aceras Loteo Selknam 2 , Punta Arenas 100.973.812.
30062307 Construcción Aceras Loteo Ríos Patagónicos, Punta Arenas 81.695.471.
30062315 Construcción Aceras Loteo Cardenal Silva HenríQuez, Punta Arenas 275.303.256.- • 
30073311 Construcción Aceras Sector Santa Ana y Otros, Punta Arenas 101.651.849.- • 

"Punta Arenas, Capital de la Patagonia Chilena" 

http:www,mercadoopublico.cl
http:www.mercadopublico.cl


claudia.casas(iie-puntaarenas.cl 

3. 	 El FINANCIAMIENTO de la Propuesta, será con cargo al FNDR (Fondo Nacional de Desarrollo Regional) 2009. 
La gestión financiera quedará radicada en el mandante, quien cancelará los estados de pago presentados por 
el contratista, el que será visado previamente por la Unidad Técnica del proyecto. 

4. 	 El PLAZO DE EJECUCiÓN para la entrega e instalación de los productos, será de 200 (doscientos) días 
corridos, contados desde la fecha de Acta de Entrega del terreno. 

5. 	 PROCEDASE por la Asesoría Jurídica del Municipio, a la confección del contrato respectivo, el que deberá ser 
legalizado ante Notario público. 

MAURICIO ToRRES BARRíA 
ALCÁLDE (S) 

CLAUDIA CASAS1V\R OVIC 
SECRETARIA MUNICIPAL 

MTB/CCK/pva.
DISTRIBUCION: 
• Interesado 
- Intendencia 
- DACG 
· Administración Municipal 
· Secplan 
- Dirección de Obras Municipales 
- Administración y Finanzas 
• Tesoreria Municipal 

Dirección de Control 
Asesoría Jurídica 
Antecedentes 

• Archivo.

TESE, COMUNíQUESE, Yuna vez hecho, ARCHíVESE.

/ 

"Punta Arenas, Capital de la Patagonia Chilena" 


